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Protokół Nr 0063-KIMiOŚ/18/08 
 z posiedzenia 

Komisji Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska 
w dniu 16 stycznia 2008r. 

 
 
 
 
Godzina rozpoczęcia: 15

00
. 

 
Obecni: 
- 8 radnych członków Komisji Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska – wg listy obecności 

stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu, 
- Zastępca Prezydenta ds. Infrastruktury Henryk Borczyk, 
- Pracownicy Urzędu i jednostek samorządowych delegowani do referowania oraz przedstawiciele 

gminnych spółek – wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Porządek obrad: 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska w dniu  

05 grudnia 2007r.  
4. Przedsięwzięcia inwestycyjne finansowane ze środków pochodzących z funduszy europejskich. 
5. Informacja na temat pozyskiwania przez miasto środków finansowych pochodzących z funduszy 

europejskich. 
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaliczenia dróg położonych na terenie Gminy Tychy 

do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu.  
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 0150/VII/173/07 Rady Miasta 

Tychy z dnia 31 maja 2007r. w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości za usługi związane z odbieraniem odpadów komunalnych na terenie 
miasta Tychy. 

8. Pismo dot. emisji dymu i zanieczyszczeń pochodzących z indywidualnych źródeł ciepła 
zlokalizowanych na terenie miasta Tychy. 

9. Pismo TSM Oskard dot. remontu chodnika przy ul. Orzeszkowej oraz ciągu pieszego przy  
ul. Nałkowskiej. 

10. Pismo pana Z          B           dot. budowy drogi do posesji 101 D,E,F i 103 przy ul. Armii 
Krajowej. 

11. Sprawozdanie z prac Komisji Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska za 2007 rok. 
12. Odpowiedzi na wnioski Komisji. 
13. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
14. Zamknięcie posiedzenia.  
 
Ad 1. 

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Infrastruktury Miejskiej i Ochrony 
Środowiska Krzysztof Tomaszczyk. Prowadzący obrady stwierdził quorum (obecnych 8 radnych 
wobec 8-mio osobowego składu) pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji,  
a następnie przystąpił do realizacji porządku obrad. 
 
Ad 2.  

Prowadzący obrady nie wprowadził żadnych zmian do porządku obrad. W związku  
z powyższym porządek przyjął formę jak wyżej. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
 
Ad 3.  

Protokół z posiedzenia Komisji Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska w dniu  
05 grudnia 2007r. Komisja przyjęła jednogłośnie. 
 
Ad 4, 5. 

Sprawozdanie dotyczące przedsięwzięć inwestycyjnych finansowanych ze środków 
pochodzących z funduszy europejskich oraz informacje na temat pozyskiwania przez miasto środków 
finansowych pochodzących z funduszy europejskich – załącznik nr 3 do protokołu – przedstawiła 
Naczelnik Wydziału Rozwoju Miasta i Funduszy Europejskich Bożena Nowak. Referująca 
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poinformowała zebranych, iż w latach 2004-2006r. Urząd Miasta Tychy zrealizowano kilka projektów 
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Były to m.in. projekty, których celem było wsparcie 
finansowe tyskich studentów onajniższych dochodach: 
- "Stypendium PLUS", 
- "Stypendium europejskie szansa edukacyjna dla młodych Tyszan", 
- "Stypendium europejskie gwarantem rozwoju edukacyjnego tyskich studentów", 
- Projekt, którego celem była integracja społeczna zawodowa niepełnosprawnych mieszkańców 
Tychów: "Poszukiwany Pracownik. Osoba Niepełnosprawna - tyska kampania informacyjno-
promocyjna". 
Aplikowanie o środki w kolejnym okresie (2007-2013) wymaga ukończenia prac nad 
Uszczegółowieniem Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-
2013 oraz opracowania stosownych procedur i wytycznych, które zostały zatwierdzone dopiero pod 
koniec grudnia 2007r. wraz z pierwszymi konkursami. Obecnie prowadzone są przez Wydział Rozwoju 
Miasta i Funduszy Europejskich intensywne prace nad pozyskaniem środków z procedury 
pozakonkursowej RPOWS 2007- 2013 w ramach Projektów Kluczowych oraz Programów Rozwoju 
Subregionów w szczególności na następujące inwestycje: 
-  Szybka Kolej Regionalna, 
- Niskoenergetyczne budynki użyteczności publicznej. Modernizacja Zespołu Szkól nr 4 przy  
al. Bielskiej w Tychach, 
- Regionalny Obszar Rekreacyjno - Turystyczny – trasy rowerowe droga do rozwoju turystyki aktywnej 
w Subregionie Centralnym, 
- SiesiaNet budowa społeczeństwa informacyjnego w subregionie centralnym. 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości sprawozdanie dot. przedsięwzięć inwestycyjnych 
finansowanych ze środków pochodzących z funduszy europejskich oraz informacje na temat 
pozyskiwania przez miasto środków finansowych pochodzących z funduszy europejskich. 
 
Ad 6.  

Projekt uchwały  w sprawie zaliczenia dróg położonych na terenie Gminy Tychy do kategorii 
dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu – załącznik nr 4 do protokołu – przedstawił pan Bogusław 
Drewniak, przedstawiciel Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów w Tychach. Referujący poinformował 
zebranych, iż w związku z art. 7 ust 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2007 r. nr 19. poz. 115 z późn. zm.), organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego w drodze uchwały zalicza drogi do kategorii dróg publicznych oraz ustala ich przebieg. 
Zgodnie z powyższym Rada Miasta Tychy podejmuje uchwałę w sprawie zaliczenia dróg położonych 
na terenie Gminy Tychy do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu.  
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie.  
Projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie. 
 
Ad 7.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 0150/VII/173/07 Rady Miasta Tychy z dnia 31 
maja 2007r. w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości 
za usługi związane z odbieraniem odpadów komunalnych na terenie miasta Tychy – załącznik nr 5 
do protokołu – przedstawiła pani Anna Warzecha, inspektor Wydziału Komunalnego, Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa. Referująca poinformowała zebranych, iż uchwałą Nr 0150/V/173/07 z dnia  
31 maja 2007r. Rada Miasta Tychy uchwaliła górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi związane z odbieraniem odpadów komunalnych na terenie miasta Tychy.  
Z dniem 01 stycznia 2008r. weszło w życie Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 czerwca 2007r. 
zmieniające rozporządzenie w sprawie opłat za korzystanie ze środowiska (Dz. U. z dnia 15 czerwca 
2007 r. Nr 106 poz. 723). Rozporządzenie zwiększa opłaty j.w o 500% dla odpadów komunalnych 
zmieszanych umieszczanych na składowisku odpadów. Opłata za korzystanie ze środowiska 
(marszałkowska) jest jednym ze składników cenotwórczych wpływających na wysokość opłaty za 
unieszkodliwianie odpadów, a tym samym za usługi związane z  odbieraniem odpadów komunalnych. 
Wzrost opłaty marszałkowskiej powoduje konieczność dokonania korekty górnych stawek określonych 
w Uchwale Nr 0150/V/173/07 z dnia 31 maja 2007r. polegającej na uwzględnieniu w górnych 
stawkach, nowych - wyższych opłat za korzystanie ze środowiska określonych w Rozporządzeniu j.w. 
Górne stawki opłat zaproponowane niniejszą Uchwałą, zostały określone po przeprowadzeniu oceny 
kalkulacji cen przedstawionych przez firmy świadczące usługi związane z odbieraniem odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie miasta Tychy oraz po analizie cen za usługi 
wywozu stosowanych w gminach ościennych. 
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Zastępca Prezydenta ds. Infrastruktury Henry Borczyk zaproponował dokonanie zmiany w nin. 
projekcie uchwały polegającej na wykreśleniu górnej stawki opłat dla pojemnika 1100 litrów.  

Głosowanie: za – 2 radnych, przeciw – 3 radnych, wstrzymujących się – 3 radnych.  

Poprawka nie uzyskała akceptacji. 

Ponadto Zastępca Prezydenta ds. Infrastruktury Henryk Borczyk udzielił odpowiedzi na wszystkie 
pytania radnych dot. nin. projektu uchwały.  
 
Następnie przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – 6 radnych, przeciw – 1 radny, wstrzymujący się – 1 radny.  
Projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie. 
 
Ad 8.  

Pismo dot. emisji dymu i zanieczyszczeń pochodzących z indywidualnych źródeł ciepła 
zlokalizowanych na terenie miasta Tychy – załącznik nr 6 do protokołu – omówiła pani Anna 
Warzecha, inspektor Wydziału Komunalnego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa. Referująca 
poinformowała zebranych, iż w związku ze skargami mieszkańców na uciążliwości związane z emisja 
dymu i zanieczyszczeń z indywidualnych źródeł ciepła zlokalizowanych na terenie Miasta Tychy, 
Wydział Komunalny, Ochrony Środowiska i Rolnictwa przeprowadził kontrole w trzech obiektach. 
Kontrolowane obiekty wyposażone były w kotły węglowe różnej konstrukcji. Podczas kontroli nie 
stwierdzono spalania tworzyw sztucznych, śmieci, szmat lub innych materiałów powodujących 
uciążliwą emisję zanieczyszczeń do atmosfery. W obrębie kotłowni zgromadzone były paliwa w 
postaci węgla lub drzewa, których spalanie nie powoduje uciążliwości do otoczenia. Jednak z uwagi 
na wniesione skargi można domniemywać, ze okresowo właściciele dokonują spalania materiałów 
emitujących zanieczyszczenia uciążliwe dla okolicznych mieszkańców. Niestety obowiązujące 
przepisy dla lokalnych kotłowni malej mocy nie określają rodzaju paliwa oraz dopuszczalnej emisji 
zanieczyszczeń. Właściciele obiektów pouczeni zostali o uciążliwościach związanych z emisją 
zanieczyszczeń wynikających ze spalania tworzyw sztucznych, szmat, śmieci itp. Po 
przeprowadzonych kontrolach można zaobserwować znaczne ograniczenie lub całkowite 
zaprzestanie emisji uciążliwych zanieczyszczeń. Wydział Komunalny, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
w dalszym ciągu monitoruje przedmiotowe obiekty i z chwila ponownego pojawienia się uciążliwości 
ponownie przeprowadzi kontrole uciążliwych źródeł emisji zanieczyszczeń.  
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informacje dot. emisji dymu i zanieczyszczeń 
pochodzących z indywidualnych źródeł ciepła zlokalizowanych na terenie miasta Tychy.  
  
Ad 9.  

Pismo TSM Oskard dot. remontu chodnika przy ul. Orzeszkowej oraz ciągu pieszego przy  
ul. Nałkowskiej – załącznik nr 7 do protokołu – omówił pan Stanisław Świercz, pracownik TSM 
Oskard. Referujący wyjaśnił zebranym, iż Tyska Spółdzielnia Mieszkaniowa "OSKARD" Rejon 5 
kolejny raz zwraca się z prośbą o ujecie w budżecie miasta remontu chodnika usytuowanego wzdłuż 
budynków przy ul. Orzeszkowej od numeru 17 do numeru 49, remontu chodnika przy budynku ul. 
Orzeszkowej 5 – 13 oraz remontu ciągu pieszego przebiegającego przez środek osiedli "N" i "O" na 
odcinku od ul. Dmowskiego do budynku przy ul. Nałkowskiej 48. Stan techniczny nawierzchni w/w 
chodników uniemożliwia ich prawidłowe utrzymanie zarówno w okresie zimowym jak i letnim. 
Radny Jerzy Sienicki zobligował się do monitowania przebiegu nin. sprawy 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informacje dot. remontu chodnika przy  
ul. Orzeszkowej oraz ciągu pieszego przy ul. Nałkowskiej. 

 
Ad 10.  

Komisja zapoznała się z pismem pana Z                B                 dot. budowy drogi do posesji 
101 D,E,F i 103 przy ul. Armii Krajowej – załącznik nr 8 do protokołu. Komisja kieruje pismo do 
Prezydenta Miasta celem rozpatrzenia i udzielenia odpowiedzi zainteresowanemu z kopią do 
wiadomości Komisji. 
 
Ad 11.  
 Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z prac Komisji Infrastruktury Miejskiej i Ochrony 
Środowiska za 2007 rok – załącznik nr 9 do protokołu. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
  
Ad 12.  
 Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości odpowiedź na wniosek Komisji w sprawie 
zabezpieczenia w budżecie na 2008 rok środków na remont ciągu pieszego biegnącego od  
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ul. Dmowskiego do ul. Armii Krajowej z wydzieleniem ścieżki rowerowej – załącznik nr 10 do 
protokołu. 
 
Ad 13.  
  

Radny Sławomir Sobociński złożył wniosek o treści: 

 „Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o przedstawienie uregulowań prawno- 
własnościowych dotyczących pasów planowanych i istniejących dróg w dzielnicy 
Mąkołowiec w związku z przewidywanym projektowaniem i wykonywaniem 
nawierzchni tych dróg”– załącznik nr 11 do protokołu, 

Głosowanie: za – jednogłośnie. 
 
 Radny Jerzy Sienicki złożył wniosek o treści:  

 „Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o zamontowanie dodatkowej latarni 
dwuramiennej, która oświetlać będzie plac zabaw i doświetlać boisko wielofunkcyjne 
znajdujące się przy ul. Nałkowskiej” – załącznik nr 12 do protokołu, 

Głosowanie: za – jednogłośnie. 
 
 Radny Krzysztof Tomaszczyk złożył wniosek o treści: 

 „Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o montaż latarni oświetleniowej przy 
wyjeździe z ulicy Samochodowej na ul. Turyńską”  – załącznik nr 13 do protokołu. 

Głosowanie: za – jednogłośnie. 
 
Ad 14.  

Po zrealizowaniu porządku obrad, o godz. 18
00

 Przewodniczący Komisji Krzysztof 
Tomaszczyk zamknął posiedzenie Komisji Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska. 
 
Załączników: 13 szt. 
 
Protokół sporządziła:  
Katarzyna Harmansa 

 
                                                                                                      Przewodniczący  
                                                                                            Komisji Infrastruktury Miejskiej 
                                                                                                  i Ochrony Środowiska 
 
                                                                                          mgr inż. Krzysztof Tomaszczyk 
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